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præcist. Hvis man tillader helårsbeboelse i som- 
merhusområder, vil man så afgørende tvivl om 
vort EU-forbehold om sommerhuse. De natio- 
nale regler bør derfor ikke lempes, men gør man 
det alligevel, tilføjer man EU-særreglen om 
sommerhuse et dødbringende slag. 

(Kort bemærkning). 
Aage Brusgaard (FP): 
Jeg synes, at vi allerede her i starten lige skal 
have nogle ting sat på plads. 

Ministeren afviste prompte forslaget og 
nævnte, at der er 20.000 borgere her i landet, der 
opfører sig ulovligt ved at leje deres sommerhus 
ud eller bo i huset om vinteren, og det er da 
også rigtigt, at vi nogenlunde skal overholde de 
regler, der findes. Men de, der egentlig kontrol- 
lerer, om vi overholder reglerne, er det ikke bl.a. 
Told- og Skattestyrelsen? Jeg kan se, at ministe- 
ren nikker, og så behøver han ikke komme her- 
op. 

Men jeg vil godt lige vise et blad frem, jeg har 
fået tilsendt, hvis ministeren lige vil kigge her- 
op. Det er et blad, der er udgivet af Dansk Told- 
& Skatteforbund, som værner borgerne, men 
allerede på side 2 står der, at Dansk Told- & 
Skatteforbund kan i år tilbyde medlemmerne 31 
ferieboliger rundt om i Danmark. Der er endda 
billeder af dem, og de ligger alle sammen i som- 
merhusområder. Dette katalog indeholder 
beskrivelser og fotos, der kan være til hjælp ved 
valg af feriebolig i 1996, og så kommer det skøn- 
ne: 

»Det er væsentligt at være opmærksom på, at 
alle DTS' ferieboliger kan lejes hele året rundt. 
En efterårsdag ved Vesterhavet i Saltum eller en 
nytårsaften i Kikhavn er også en stor oplevelse.« 

Noget lignende kan læses i Jyllands-Posten 
fra den 29. november 1995, hvor der står, at 
medarbejdere i en række kommuner sendes på 
organiseret, ulovlig ferie i fritidshuse, og så føl- 
ger der en lang artikel, hvor en del kommuner 
er nævnt. 

Inden ministeren revser alt for mange private 
borgere, vil jeg godt have ministerens kommen- 
tar og høre, hvad han siger til, at Told og Skat, 
som skulle være borgernes værn, går foran med 
farvebrochurer og direkte siger, at deres 31 
sommerhuse ligger i ferieområder. 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Man må beundre hr. Aage Brusgaards evne til, 

uanset hvilken tid på døgnet det drejer sig om, 
at sige noget, der ikke passer. 

Det, hr. Aage Brusgaard henviser til, har intet 
at gøre med den sag, vi diskuterer her. Vi disku- 
terer privates adgang til at opholde sig i deres 
sommerhus hele året eller bo hele året i deres 
sommerhus, men vi har selvfølgelig ingen 
restriktioner for, hvad de feriehuse, der udlejes i 
forbindelse med hoteller eller i forbindelse med 
feriehusområder, og som administreres af f.eks. 
Dansk Folke-Ferie eller af faglige organisatio- 
ner, lejes ud til. De to ting har intet med hinan- 
den at gøre. 

(Kort bemærkning). 
Aage Brusgaard (FP): 
Folketinget er sådan set en meget god institu- 
tion, for alt, hvad der bliver sagt her, kan vi jo se 
på skrift allerede i morgen. 

Jeg må gå ud fra, at når ministeren siger, at 
ifølge reglerne er det kun private borgere, der 
ikke må bo hele året i deres sommerhus, mener 
han altså, at private borgere, der ejer et som- 
merhus, udmærket godt må leje det ud hele året 
rundt. Men Told- og Skattestyrelsens ferieboli- 
ger er altså ganske almindelige sommerhuse, 
der er spredt rundt i hele landet. Der er endda 
billeder af dem, og jeg kan godt vise ministeren 
de dejlige sommerhuse. Det er enkeltliggende 
sommerhuse, som er placeret i deciderede som- 
merhusområder 31 steder i det danske land. 

Men ministeren svarede, at det er o.k., det er 
lovligt, og så kan vi lige så godt slutte debatten, 
for så kan alle andre selvfølgelig også få lov til 
det. Det er klart. 

(Kort bemærkning). 
Ole Donner (DF): 
Jeg vil gerne bede ministeren bekræfte eller 
afkræfte, at det er lovligt for Told og Skat at 
udleje et feriehus hele året rundt, selv om det er 
til forskellige borgere eller medarbejdere. Jeg er 
selvfølgelig helt klar over, at private, der ejer et 
sommerhus, må have lov til at være der i week- 
ender og på kortere ferieophold, men mit 
spørgsmål til ministeren går klart på: Er det lov- 
ligt, hvis Told og Skat udlejer huse hele året 
rundt til forskellige medarbejdere? Og hvis det 
er lovligt, kan ministeren da bekræfte, at det 
også vil være lovligt for almindelige, private 
ejere at udleje deres huse hele året rundt? 


